

## اعتصاب روزنامه اطلاعات علیه پهلوی ها

۱۹ شهریور ۱۳۹۵ ساعت ۱۲:۰۴

حضور نماینده سانسور در روزنامه و تقاضای ممیزی سبب شد اعضای تحریری و سپس اعضای قسمت های فنی و اداری روزنامه دست از کار بکشند....

جوان و تاریخ- اخبار تاریخی



روزنامه اطلاعات در زمان حکومت رضاشاه تاسیس شد و از جمله روزنامه هایی بود که به ترویج اندیشه های مدنظر حکومت پرداخت. به زبانی بهتر این روزنامه، روزنامه ای دولتی بود که خواست حکومت را اجرا می کرد. نکته در خور تامل این است که زمان انقلاب و در حالی که تنها چند ماه به پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی باقی مانده بود، روزنامه اطلاعات نیز پیرو فضای باز سیاسی ایجاد شده رویه خود را تغییر داد و به بیان برخی از دیدگاه های مخالفین حکمت پهلوی و در راس آنها امام خمینی پرداخت. این مسئله سبب شد که این روزنامه تحت فشار حکومت قرار بگیرد و برای مدتی کوتاه به اعتصاب پردازد. آنچه در زیر می آید گزارشی از چرایی این اعتصاب است:

«ماجرای که با اعتصاب نویسندگان، خبرنگاران، همچنین کارکنان فنی و اداری موسسه اطلاعات انجامید از ساعت یک و ۴۵ دقیقه روز سه شنبه هجدهم مهرماه آغاز شد. در این ساعت یک مامور سانسور به روزنامه اطلاعات آمد و با سردبیری روزنامه تماس گرفت و به استناد وضع خاص و دستوراتی که به او داده شده است خواستار ممیزی و کنترل مطالب و تیتراهای آن شماره روزنامه شد و سوالاتی را پیرامون ساعت آغاز کار هیت تحریریه، زمان انتشار روزنامه و چگونگی پخش در تهران و شهرستان ها کرد. شخص نامرده پس از طرح پاره ای سوالات که از طرف تحریریه روزنامه به آن جواب داده نشد با گفتن (باز هم خدمت می رسم) روزنامه را

ترک کرد. چند دقیقه پس از رفتن این همین مامور، مامور دیگری به روزنامه آمد و سوالات مشابه ای را مطرح کرد... تقاضای این مامور هم پذیرفته نشد و به همان نحو... روزنامه را ترک کرد... حوالی ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ماموری که روز قبل اول به روزنامه آمد مجدد در تحریریه حضور یافت .... هیئت سردبیری روزنامه اطلاعات پاسخ داد که نمی تواند هیچ مطلبی را در اختیار وی گذارد... همین پاسخ بلافاصله تلفنی به رئیس وی نیز داده شد... حضور نماینده سانسور در روزنامه و تقاضای ممیزی سبب شد اعضای تحریری و سپس اعضای قسمت های فنی و اداری روزنامه دست از کار بکشند...» ۱

۱- روزنامه اطلاعات، شماره ۱۵۷۳۳، ص ۴

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۳۲۹۶۵/اعتصاب-روزنامه-اطلاعات-روزنامه-اعتصاب>